
                                 
 

 

 

  tř. Budovatelů 2531, Most 434 01 
IČ: 48290661, DIČ: CZ48290661 
Krajský soud v Ústí n. L. A 4165 

 

 

Zpráva o činnosti OHK Most 

za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

na Shromáždění delegátů OHK Most 

konaného dne 21. 11. 2024 

 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

1 

 

 

OBSAH  
  

I. ÚVOD ............................................................................................................................................. 2 

II. ZPRÁVA ÚŘADU O ČINNOSTI OHK MOST za období od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 ................. 3 
2.1 Stav a vývoj členské základny ...................................................................................................... 3 
2.2 Stav zaměstnanců ......................................................................................................................... 4 
2.3 TEMA – čtvrtletník OHK Most .................................................................................................... 4 
2.4 Přehled o gesční činnosti členů představenstva ............................................................................ 6 

2.5 Sbor poradců pro zkvalitnění činnosti Představenstva OHK Most .............................................. 7 
2.6 Přehled projektů, do kterých je OHK Most zapojena ................................................................... 7 

2.7 Přehled služeb ............................................................................................................................... 9 

2.8 Zahraniční spolupráce ................................................................................................................... 9 
2.9 Smluvní partneři pro spolupráci k 30. 9. 2024 a partneři pro komunikaci ................................. 10 
2.10 Výsledek hospodaření k 30. 9. 2024 ......................................................................................... 11 

2.11 Odborné sekce .......................................................................................................................... 11 
2.12 Přehled interních projektů a akcí za předmětné období............................................................ 12 
2.13 Kontaktní místa OHK Most ...................................................................................................... 13 

2.14 Zastoupení OHK Most v komisích partnerů ............................................................................. 14 
2.15 Různé ........................................................................................................................................ 14 

III. ZÁVĚR ........................................................................................................................................... 16 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

2 

 

I.ÚVOD 
Vážení delegáti, vážení členové HK ČR registrovaní v OHK Most, 

 

na dnešním, našem tradičním podzimním shromáždění, se ohlížíme za uplynulým období letošního 

roku, který, jak je zřejmé, nebude podnikatelsky patřit k těm úspěšným. Přetrvávající vysoké ceny 

energií, které jsou zcela základní nákladovou položkou pro prakticky všechny obory podnikání, 

vyvolávají ekonomické potíže našich firem a pro firmy s vysokou energetickou náročností jsou  

ve svých důsledcích až fatální. Spíše ideologicky motivované překotné ukončování provozů uhlíkové 

energetiky, což jsou zatím jen uhelné elektrárny a s tím související doly, aniž by byla jasná jejich 

výkonová náhrada ve stabilních dodávkách elektrické energie, a to zejména v zimních měsících, 

vyvolávají u podnikatelů velké obavy o budoucnost našeho průmyslu a na něj navazujícího podnikání. 

Evropa a logicky i my ztrácíme postupně konkurenceschopnost a náš kontinent začíná technologicky 

zaostávat. To jsou věci, o kterých jsme jednali a budeme nadále jednat nejen na našich energetických 

a chemických fórech, ale píšeme o tom i v našem magazínu TEMA, kde jsme prostými  

a srozumitelnými argumenty dokumentovali do jakých rizik se ve jménu tzv. „zeleného náboženství“ 

řítíme. To vše je dnes násobeno neklidným a mnohde válčícím světem. O to více bychom měli mít  

za skutečnou prioritu ten základ všeho, kterým je zmíněná spolehlivá, bezpečná a vždy dostupná 

energetika, a i veřejnosti tento problém nezastiňovat různými politickými a korupčními aférami, 

profesními stávkami a jinými mediálně vyvolávanými aférami. Je v duchu dnešní atmosféry zřejmé  

a očekávatelné, že naše argumenty a také my jsme označováni za „antizelené živly“, nechápající 

osvětovou politiku, v praxi tvrdě prosazovanou zatím jen v EU, směřující k ochraně klimatu, a to i za 

cenu ekonomického kolapsu a ztráty významu, který Evropa ve světě bohužel už měla. Je třeba říci,  

že vůbec nezpochybňujeme rozumné cíle v ochraně životního prostředí, ale předmětem naší kritiky  

je vražedné, technicky, technologicky a zejména ekonomicky nezajištěné tempo, které Evropa silou 

nastavuje. A to je ten základní problém. 

 

Nicméně vraťme se k naší okresní hospodářské komoře, která si udržuje vysoký standard konání  

a podle poslední evidence jsme pro letošní rok největší klasickou okresní komorou v Česku. Je to pocit 

uspokojení, ale také závazek, abychom společně tento stav, možná už i náš standard udrželi a byli 

nadále důstojným reprezentantem podnikatelského prostředí našeho, bezesporu komplikovaného 

regionu.  Je známo, že také dlouhodobě udržujeme kontakt s institucemi v regionu a mohu s potěšením 

oznámit, že po dlouhých létech se podařilo obnovit písemně deklarovanou spolupráci s městem 

Litvínov a také bylo podepsáno memorandum o spolupráci s podnikatelskému prostředí blízkým 

„ROTARY klubem Most“. Podařilo se nám udržet a rozvíjet naše stávající projekty a to např. Dobré 

listy komory, veletrhy vzdělávání SOKRATES, burzy pracovních příležitostí, energetické a chemické 

fórum ÚK, magazín TEMA a také činnost většiny našich odborných sekcí. Pracujeme na obnově 

projektu „Mosty k matematice“, finalizuje se dokument „Mýty a fakta o životním prostředí regionu“  

a přes problémy v menším rozsahu připravujeme s Agrární komorou propagaci místních produktů 

malého a středního podnikání v potravinách a řemeslných výrobcích. Náš úřad spolupracuje  

na několika pro podnikatelské prostředí užitečných projektech. 

 

Nacházíme se též v povolebním období do krajů a velmi rádi bychom navázali na oboustranně 

prospěšnou komunikaci s nově zvoleným hejtmanem ÚK, tak jako tomu bylo v minulosti a při této 

příležitosti bych rád i na tomto místě bývalému hejtmanovi a dnes senátorovi Janu Schillerovi  

za korektní komunikaci a podporu našich akcí poděkoval.  

 

Podrobnější údaje o průběžných výsledcích roku, jsou jako vždy v následující zprávě našeho úřadu. 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

3 

 

II. ZPRÁVA ÚŘADU O ČINNOSTI OHK MOST za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024  
 

2.1 Stav a vývoj členské základny 

K 30. 9. 2024 má členská základna OHK Most celkem 222 členů (145 právnických osob a 46 fyzických 

osob, 2 čestné členy a 29 externích partnerů).     
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

4 

 

2.2 Stav zaměstnanců 
 

V průběhu hodnoceného období došlo ke změnám ve stavu zaměstnanců úřadu OHK Most. Aktuální 

stav jsou 4 kmenoví zaměstnanci + 1 tréninkové pracovní místo.  
 

Funkce Jméno e-mail telefon 

Ředitelka úřadu Ing. Jiřina Pečnerová reditel@ohk-most.cz 777 627 894 

Účetní – ekonom Monika Rosová urad@ohk-most.cz 777 167 120 

Projektový manažer Petr Matoušek imp@ohk-most.cz 777 627 838 

Administrativní 

pracovnice 

Naďa Kubíčková info@ohk-most.cz 777 627 831 

Administrativní 

pracovnice + úklid 

Daniela Filová od 1.9.2024 do 28.2.2025  

2.3 TEMA – čtvrtletník OHK Most      
 

OHK Most vydává již 19. rokem vlastní čtvrtletník s názvem TEMA. Toto periodikum informuje  

o aktuálních tématech dnešní doby. Děkujeme všem autorům a reklamním partnerům, kteří nám 

pomáhají s jeho finančním zajištěním.  

 

Všechna vydání je možné najít na http://www.ohk-most.cz/e-tema/ 

 

V roce 2024 byla vydána pro zatím 3 standardní čísla časopisu TEMA a 1 speciál: 

TEMA 1/2024 – Myšlenky a ideály nejsou k „jídlu“ 

TEMA 2/2024 – Mosty k matematice – mosty k prosperitě 

TEMA 3/2024 – Planeta a my všichni „Evropou povinní“ 

TEMA Chemické fórum ÚK 2024 

 

Pro letošní rok je v plánu TEMA 4/2024 - Dolar, euro, juan a koruna – nejsme jedna rodina a  

TEMA Energetické fórum ÚK 2024 

 

 
                        Titulní strana TEMA 1/2024                                           Titulní strana TEMA 2/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@ohk-most.cz
mailto:urad@ohk-most.cz
mailto:imp@ohk-most.cz
mailto:info@ohk-most.cz
http://www.ohk-most.cz/e-tema/


       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

5 

 

 

 
                        Titulní strana TEMA 3/2024                                            Titulní strana CHFÚK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

6 

 

2. 4 Přehled o gesční činnosti členů představenstva k 30. 9. 2024 
Jméno Funkce v OHK Most Zastupování OHK Most v dalších institucích Gesce představenstva 

Ing. Rudolf Jung předseda OHK Most město Most - komise regionálního rozvoje  

Ústecký kraj – komise pro regionální rozvoj, odborná platforma 
v oblasti chemického průmyslu 

KHK ÚK – člen představenstva  

ÚP – poradní sbor ÚP v Mostě 
UJEP FSI – poradní sbor 

• členské otázky, KHK ÚK, HK ČR, TEMA, úřad  

• spolupráce s krajem a městy, spolupráce s místními orgány státní správy  

a ostatními regionálními institucemi + obce (Euroregion apod.) 

• ISO, zahraniční aktivity a zahraniční spolupráce, energetika, kapitálové účasti 

OHK Most 

OS cestovního ruchu 

Ing. Vladimír Zemánek místopředseda OHK Most KHK ÚK – předseda a člen představenstva • chemický průmysl 

Květuše Hellmichová místopředsedkyně OHK Most HSRM – člen předsednictva 

KHK ÚK – členka představenstva  
 

• zástupce předsedy OHK  

• vzdělávání, zdravotnictví a sociální služby 

OS vzdělávání 

Ing. Petr Lenc místopředseda OHK Most město Most – komise energetická • podpora podnikání, komunikace s představiteli regionálních institucí státní 

správy  

• surovinová politika a těžební průmysl 

• banky a instituce 

• sbor poradců 

Ing. Milan Boháček člen představenstva  • energetika 

• obchod a služby 

OS ENERGETIKA 

Ing. Vojtěch Brzoň člen představenstva  • doprava (železnice, silnice, vodní a letecká) 

• dopravní infrastruktura 

• připomínkování legislativy a technické normy 

• OS dopravní 

Ing. Martin Křemenák člen představenstva Školská rada SŠT Most  
UJEP FSI – poradní sbor – akceptovaný zástupce Ing. Junga 

KHK ÚK – člen představenstva  

 

• strojírenství, průmysl, elektrotechnika  

• chemie 

• PS chemického fóra 

Ing. Petr Heger člen představenstva   • prezentace komory a reklama,  

• polygrafický průmysl 

• kultura a sport 
OS sportu 

Ing. Zdeněk Kadlec člen představenstva  • stavebnictví, řemesla 

OS stavební (řemesla, HWK) 

Ing. Tomáš Strakoš, 

Ph.D., MPA 

člen představenstva  • životní prostředí, věda, výzkum 

• OS životního prostředí 

Ing. Markéta Vinklárková členka představenstva  • koordinace a kontrola projektů úřadu 

• investiční pobídky 



        Zpráva o činnosti OHK Most za období od 1. 1. 2024 do 30. 10. 2024                                 
 

7 

 

2. 5 Sbor poradců pro zkvalitnění činnosti Představenstva OHK Most k 30. 9. 2024 
 

Obor poradenství Jméno poradce 

poradce pro oblast právní 

 
JUDr. Volák Daniel 

 

poradce pro oblast právní 

 
JUDr. Hejda Jan, Ph.D., LL.M. 

 

poradce pro komunikaci se SRN 

 
Ing. Kašpar Rudolf 

 

poradce pro evropské záležitosti v energetice Dr. Eisenvortová Renata 

 

poradce pro kulturu 

 
PhDr. Hofmann Václav 

 

poradce pro Česko-saskou spolupráci Mgr. Bína František 

poradce pro oblast jaderné energetiky  

a jaderných odpadů  

RNDr. Slovák Jiří 

poradce pro oblast životního prostředí  

a výzkumu 

Ing. Svoboda Petr, CSc. 

poradce pro oblast sociální a zdravotní Ing. Aulická Jírovcová Hana 

poradce pro komunikaci se samosprávami Ing. Zahradníček Václav 

poradce pro chemický průmysl a výzkum Ing. Lederer Vladimír, CSc. 

 

 

 

2. 6 Přehled projektů, do kterých je OHK Most zapojena 
 

OHK Most se v předmětném období podílela na realizaci několika projektů. 

 

V letošním roce zahájila OHK Most realizaci projektu na podporu vzdělávání zaměstnanců členských firem 

OHK Most.  

 

 

 

 

 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalším aktivitou je společný projekt města Mostu a Okresní hospodářské komory Most, Mosty 

k matematice, jehož cílem je přispět ke zlepšení výuky matematiky, jakožto nezbytného předpokladu ke 

zvýšení kvality technického vzdělávání. Memorandum o společném naplňování tohoto projektu podepsali 

dne 19. srpna 2016, jeho garanti, bývalý primátor (nyní senátor) Jan Paparega a předseda OHK Most Rudolf 

Jung. 

 

Tento projekt je v plánu zaktivovat v roce 2024/2025.  



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

9 

 

 

Velkostroje 

Ve spolupráci s VUHU připravujeme publikaci k velkostrojům, které byly nedílnou součástí těžebního 

průmyslu na Mostecku.  

 

Pro rok 2025 plánuje OHK Most realizaci projektu ENMO – Schopnost určit neznámé tepelné toky v malých 

a středně velkých výrobních zařízení. V současné době je projektová žádost v procesu schvalování. Projekt 

by měl být financován z programu INTERREG Česko-Sasko 2021 – 2027.  

 

Ze stejného dotačního programu plánuje OHK Most zapojení do projektu KHK ÚK k problematice výměny 

zkušeností s vodíkovou ekonomikou. Projekt je v procesu schvalování.  

 

2. 7 Přehled služeb 
 

 Od listopadu 2007 provozuje OHK Most kancelář Czech POINT, neboli Český Podací 

Ověřovací Informační Národní Terminál, který je asistovaným místem výkonu veřejné správy. Tato 

ověřovací kancelář poskytuje ověřené výstupy z živnostenského a obchodního rejstříku, z katastru 

nemovitostí, rejstříku trestů, registru řidičů seznamu kvalifikovaných dodavatelů, registru MŽP  

a insolventního rejstříku. Czech Point provádí rovněž vidimaci a legalizaci dokumentů.  

 

 

➢ web OHK  

Na stránkách OHK jsou umístěny informace o projektech, aktualitách a také rubrika „časopis E-TEMA“  

 elektronická podoba časopisu TEMA. Je zde umístěn i obsah (nikoli články) v němčině pro potřebu 

německých partnerských hospodářských komor v Halle a Chemnitz. 

 

➢ další služby 

I nadále působí při OHK Most Informační místo pro podnikatele, Kontaktní středisko pro SNS, Soudní místo 

Rozhodčího soudu HK ČR a AK ČR, které není dosud podnikateli v plné míře využíváno. Shromážděním 

delegátů v listopadu 2002 byla zřízena Smírčí komise při OHK Most. Aktuální jmenný seznam členů komise 

lze nalézt na webu OHK Most.  

 

➢ připomínkování legislativy 

HK ČR je povinným připomínkovým místem legislativy. Všichni členové mají možnost se do systému 

zapojit prostřednictvím úřadu OHK Most.  Více na https://www.komora.cz/legislativa/   

 

2. 8 Zahraniční spolupráce 
 

➢ IHK Halle-Dessau 

Předmětem každoroční Dohody o spolupráci s IHK Halle-Dessau jsou nadále možnost příspěvků do 

komorového časopisu TEMA včetně spolupráce na speciálním vydání k energetickému fóru ÚK formou 

článku. Obě komory zveřejňují obchodní žádostí a nabídky členů OHK Most. V červnu 2024 uspořádaly 

komory společný vodíkový workshop, jehož výstupy jsou zveřejněny v TEMA č. 3. Tato akce je plánována 

také na rok 2025.  

 

https://www.komora.cz/legislativa/


       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

10 

 

➢ IHK Chemnitz 

Pro poslední tři roky byla spolupráce především zaměřena na hledání českých i saských kooperačních 

partnerů, poradenství pro podnikatele a příspěvky do časopisu TEMA. Účast zástupce německé komory na 

Veletrhu vzdělávání v Mostě a slavnostním předávání Dobrých listů komory.  

  

➢ HWK Chemnitz 

Předmětem spolupráce s HWK Chemnitz je i nadále duální (mistrovského) vzdělávání.  

 

2. 9 Smluvní partneři pro spolupráci k 30. 9. 2024 a partneři pro komunikaci 
 

Smluvní partneři k 30. 9. 2024 

Hospodářská a sociální rada Mostecka 

Euroregion Krušnohoří 

Okresní agrární komora Most 

Města  

Most, Lom, Meziboří, Hora Svaté Kateřiny, Horní Jiřetín, Litvínov 

Svazky obcí  

Most Jih 

Srpina 

Krušné hory 

Obce 

Bečov, Havraň, Lišnice, Nová Ves v Horách, Obrnice, Skršín, Braňany 

Partneři pro komunikaci 

Úřad práce, České republiky, Krajská pobočka v Ústí nad Labem 

Finanční úřad Most 

Okresní správa sociálního zabezpečení 

Policie ČR 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje - Územní odbor Most Úřad práce, České republiky, Krajská 

pobočka v Ústí nad Labem 

Krajská hygienická stanice ÚK 

Okresní soud Most 

OHK Most postupně s partnery vytváří skupiny, které spojují členy ve stejných nebo 
podobných oborech činnosti.  
 

ENERGETIKA – historicky první propojení došlo v oblasti energetiky, kdy své komise (sekce) propojila 

OHK Most s Hospodářkou a sociální radou Mostecka (HSRM). Tato spolupráce funguje dodnes.  

 

CESTOVNÍ RUCH – na základě podepsaného memoranda o spolupráci ze dne 18. 10. 2017 vznikla skupina 

SPO-NA, kterou založili aktéři v cestovním ruchu HSRM, Euroregionu Krušnohoří, Destinační agentury 

Krušné hory a OHK Most.  

Memorandum vyjadřuje rozhodnutí všech partnerů navázat aktivní vzájemnou spolupráci 

a podporovat se při dokončení filosofie o  spolupráci s veškerými profesionálními i dobrovolnými sdruženími 

věnující se cestovnímu ruchu a snažit se je svými představiteli spojit do jednoho pracovního  týmu (OHK, 

HSRM, ÚK, Euroregiony, Destinační agentury, Dobrovolná sdružení, Svazky obcí, orgány státní správy 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

11 

 

apod.) Předmětem spolupráce všech partnerů je podle memoranda „Spojení aktivit pozvaných zástupců 

institucí a vytvořit tak společný tým pro koordinaci a jednotnou činnost pro podporu ČR“. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ – stejně tak jako aktéři cestovního ruchu podepsali podobné memorandum v oblasti 

vzdělávání HSRM, Euroregion Krušnohoří a OHK Most dne 10. 5. 2019. Toto memorandum vyjadřuje 

rozhodnutí všech partnerů navázat aktivní vzájemnou spolupráci a podporovat se při formování, pokud 

možno jednotné a jednotící filosofie věcného a ekonomicky zajistitelného rozvoje vzdělávání v dotčeném 

regionu a usilovat o spolupráci s dalšími profesionálními i dobrovolnými sdruženími věnující se vzdělávání 

a snažit se je spojit do jednoho spolupracujícího pracovního týmu.  

 

2.10 Výsledek hospodaření [v Kč]  
 

Výsledek hospodaření pro období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024:  + 277 756,38  

Náklady: 3 619 192,42   Výnosy: 3 896 948,80  

Dozorčí rada OHK Most k 30. 09. 2024 

Funkce Jméno 

předsedkyně DR OHK Most Mgr. Alice Kačerová 

člen DR OHK Most Ing. Věra Bártová 

člen DR OHK Most Ing. František Bláha 

člen DR OHK Most Bc. Radek Zahradník  

člen DR OHK Most Petr Pospíšil 

2. 11 Odborné sekce – každý své sekce 
V současné době úřad administruje celkem 7 odborných sekcí se 113 členy. Součástí jednání Odborných 

sekcí jsou také jejich hosté, jejichž počet zde neuvádíme. Přehled sekcí s jejich jednateli a gestory z řad 

představenstva OHK Most v hodnoceném období je v následující tabulce.  

 

Název odborné sekce Jednatel Gestor za představenstvo Počet 

členů 

  

poznámka 

OS vzdělávání Ing. Josef Švec Květuše Hellmichová 39   

OS CR - cestovního 

ruchu (SPO-NA) 

Ing. Ivo Diviš Ing. Rudolf Jung 20   

OS „ENERGETIKA“ Ing. Milan Boháček Ing. Rudolf Jung 29   

OS stavební  Ing. Ladislav Hakala  Ing. Zdeněk Kadlec 4   

OS dopravní Jan Bittner Ing. Vojtěch Brzoň 2   

OS životního prostředí Martina Černá Ing. Tomáš Strakoš, Ph.D., 

MPA 

19  

OS průmysl 

(strojírenství) 

Ing. Pavel Donát  Ing. Martin Křemenák  15  



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

12 

 

2.12 Přehled interních projektů a akcí za předmětné období 
OHK Most uspořádala v předmětném období níže uvedené tradiční významné akce, které jsou pořádány 

většinou ve spolupráci s odbornými sekcemi, jejich členy i hosty. Odborné sekce při OHK Most mají své 

významné partnery, které se na zajištění podílejí. 

 

Dobrý list komory (DLK) je prestižní dokument vydávaný OHK Most nejlepším vybraným studentům 

daného oboru, kterým komora ověřuje a potvrzuje znalosti absolventa (střední školy, střední odborné školy 

– uznávaný tovaryš, vysoké školy, vyšší odborné školy). 

 

Počet oceněných absolventů v roce 2024 

 

Rok DLK SŠ  DLK UT  DLK VŠ  DLK VOŠ DLK Speciál  

2024 23 14 20 5 1 

 

 

 

 

 

 

 

        Slavnostní předávání DLK SŠ 2024                                            Slavnostní předávání DLK UT 2024            

 

➢ SOKRATES 2024  

 

SOKRATES 1 – Regionální veletrh středního vzdělávání proběhne 10. -11. listopadu 2024 

 

22. ročník SOKRATES 1 se konal 5. - 6. listopadu 2023  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOKRATES 2 – Prezentace vysokých a vyšších odborných škol  

 

16. ročník se konal 13. 2. 2024 v prostorách Podkrušnohorského gymnázia Most. 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

13 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                      

    

2.13 Kontaktní místa OHK Most k 30. 9. 2024 
 

V souladu s posláním a filosofií OHK Most na podporu podnikatelských aktivit spočívajících zejména ve 

vytváření atmosféry důvěry a hodnověrnosti systému Hospodářských komor, vytváření racionálních 

podmínek pro seberealizaci a prosazování společných zájmů členů a partnerů OHK a žádoucí spolupráci 

podnikatelské samosprávy a samosprávy obcí a měst byla zřízena kontaktní místa OHK Most, kdy s městem 

nebo obcí je uzavřena smlouva o spolupráci. Momentálně má OHK Most tuto smlouvu uzavřenou s 11 městy 

a obcemi (Bečov, Havraň, Lom, Lišnice, Nová Ves v Horách, Obrnice, Meziboří, Braňany, Horní Jiřetín, 

Skršín, Hora Svaté Kateřiny). 

Cílem zřízení kontaktních míst je podpora podnikatelských aktivit, vytváření podmínek pro zvýšení 

hospodářské úrovně a kvality podnikatelského prostředí prostřednictvím KM v oblasti jeho územní 

působnosti. 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obec/město 

 

starosta/starostka 

Bečov Jitka Sadovská 

Havraň Petr Vinař 

Lišnice Bc. Petr Pillár 

Nová Ves v Horách David Kádner 

Obrnice Stanislav Zaspal 

Skršín Ing. Radek Turčáni 

Meziboří Petr Červenka 

Město Lom Vladimír Urban 

Braňany Petr Škanta 

Hora Svaté Kateřiny Lukáš Pakosta 

Horní Jiřetín Ing. Vladimír Buřt 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

14 

 

2.14 Zastoupení OHK Most v komisích partnerů  
 

Komise Rady města Mostu 2022 - 2026 

Komise energetická Ing. Petr Lenc 

Komise školská a kulturní Ing. Jiřina Pečnerová 

Komise regionálního rozvoje Ing. Rudolf Jung 

Komise Euroregionu Krušnohoří  

Komise pro hospodářství a turistiku  Ing. Jiřina Pečnerová 

Komise dopravní Ing. Vladimír Štochl, Ing. Vojtěch Brzoň 

 

Komise pro rozvoj lidských zdrojů Hospodářské a sociální rady Mostecka 

Zástupce za OHK Most Ing. Roman Viktora 

OSVČ Josef Čepelák 

Poradní sbor Úřadu práce v Mostě 

 

Předseda OHK Most Ing. Rudolf Jung 

Komise Ústeckého kraje – jako hosté 

Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch  

a lázeňství 

Ing. Rudolf Jung 

 

Komise pro energetiku Ing. Vladimír Zemánek 

2.15 Různé 
 

Další významné akce v roce 2024: 

 

➢ Energetické fórum Ústeckého kraje 14. 11. 2024 

OHK Most si ve spolupráci s partnery připravila již 14. ročník této konference. Mottem letošního 

ročníku konference, které se koná v Mostě bylo zvoleno téma: Energetika korektně, stručně a jasně. 

Záštitu nad konferencí pro rok 2024 převzali: Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ing. Jan Schiller - 

hejtman Ústeckého kraje, Ing. Marek Hrvol – primátor Statutárního města Most, Mgr. Zdeněk Zajíček 

– prezident Hospodářské komory ČR. 

 

➢ Chemické fórum Ústeckého kraje  

OHK Most spolupracuje na realizaci Chemického fóra Ústeckého kraje, jehož 7. ročník se konal také v Mostě 

dne 26. 9. 2024. Pořadatelem je KHK ÚK, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=450018&id_u=12937&p1=95206


       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

15 

 

 

 

 

Jménem úřadu OHK Most děkuji všem členům i partnerům za spolupráci a věřím, že v ní budeme dále 

pokračovat.  

 

Děkujeme, že jste s námi, vážíme si toho.  

 

                                                                                                                   

 

Váš úřad OHK Most.  

 

 

 

Ing. Jiřina Pečnerová 

ředitelka úřadu OHK Most  



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

16 

 

 

III. ZÁVĚR 
 

Vážení delegáti, vážení členové OHK Most, vážení kolegové - podnikatelé, 

 

je bohužel předvídatelné, že nás nečeká lehký hospodářský rok, navíc „okořeněný“ volbami politických 

reprezentací do Poslanecké sněmovny, doprovázené předvolebními na světlo tahanými aférami, lákadly  

a sliby, a je jen na nás po dané realitě minulého volebního období ohodnotit jejich reálnost a správně  

se rozhodnout. 

 

„Nakonec bych opakujíc se, tradičním textem rád poděkoval všem členům orgánů naší okresní hospodářské 

komory, jednatelům odborných sekcí a zejména našemu úřadu za úsilí, které věnují naší komoře. Všem bych 

pak popřál, aby členské i nečlenské firmy současnou situaci překonaly a vytvořily tím základní potenciál pro 

restart a rozvoj naší ekonomiky. Mělo by být našim cílem, aby náš stát byl minimálně na té úrovni, na kterou 

jsme byli zvyklí, a kterou bychom si přáli. A osobní přání, aby se všichni, a to zejména čeští podnikatelé, 

podíleli na činnosti jejich hospodářské komory, což je i jakýsi apel a výzvou zcela na závěr.“ 

 

Vážení podnikatelé, 

přeji vám, pokud možno, úspěšné ukončení letošního podnikatelského roku a pro ten následující rok pevné 

zdraví a úspěšné podnikání, s možná naivní vizí, že náš „zdravý selský rozum“ včas a účinně zapůsobí  

a vrátíme se na trajektorii úspěšného a udržitelného rozvoje. 

 

S úctou  

 

Ing. Rudolf Jung 

předseda OHK Most 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 



       Zpráva o činnosti OHK Most za období 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024 

17 

 

 
 


